

Kirje

11.2.2022

VN/4609/2022
VN/4609/2022-OKM-1

Jakelussa mainituille

Opetus- ja kulttuuriministeriön kirje korkeakouluille ohjaukikäytänteistä ja korkeakoulujen toiminnan raportoinnista vuonna 2022

Tässä kirjeessä kuvaamme sopimuskauden 2021-2024 ohjaukikäytäntöjä, vuonna 2022 käytävän sopimuskauden välitarkastelun sisältöä ja annamme ohjeita raportoinnista sekä ohjausmallin indikaattoreiden vuosittaisesta seurannasta. Kuvaamme myös keskeisiä korkeakouluihin vaikuttavia, nyt tiedossa olevia kehityskulkuja rahoituslähteissä ja toimintaympäristössä.

Ohjaukikäytänteet ja raportointi on kuvattu tämän kirjeen liitteissä. Tässä alla kuvaamme toiminta- ja rahoitusympäristön keskeisiä muutoksia tämän hetken tietojemme perusteella.

Ministeriö pyrkii sopimuskaudella ylläpitämään jatkuvaa vuoropuhelua korkeakoulujen ja niiden johdon kanssa, tavoitteenaan kyky reagoida tarvittaessa nopeasti muuttuneisiin toimintaympäristön tekijöihin.

Toimintaympäristön keskeisiä muutoksia ja linjauksia

Julkisen talouden suunnitelma 2023-2026. Koronaviruksen aiheuttama kriisi loi tarpeen täsmentää hallitusohjelman julkista taloutta ja työllisyyskehitystä koskevia tavoitteita. Hallitus asetti puoliväliriihessä keväällä 2021 taloudellisen kestävyys tien kartassaan tavoitteeksi taittaa julkisen talouden velkasuhteen kasvu 2020 –luvun puoliväliin mennessä sekä nostaa työllisyysaste 75 prosenttiin vuosikymmenen puolivälissä ja kasvattaa työllisten määrää hallituksen työllisyystoimenpitein 80 000 henkilöllä vuosikymmenen loppuun mennessä.

Taloudellisen kestävyys tien kartan valmistelu tähtää siihen, että hallitus linjaa tien kartan tavoitteisiin johtavista toimenpidekokonaisuuksista ja niitä koskevista toimista kevään 2022 JTS –riiheen mennessä.

- Valtiovarainministeriön mukaan liikkumatila lähivuosien menokehelyksessä on erittäin niukka. Julkisen talouden suunnitelmasta on tarkoitus päättää valtioneuvoston yleisistunnossa 13.4.2022.

Kestävyystien kartta. Hallitus ilmoitti toukokuussa 2021 hyväksytyssä kestävyystien kartassa ([Valtioneuvoston julkaisuja 2021:43](#)) tukevansa korkeakoulujen kanssa yhdessä valmisteltuja, korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision 2030 toteuttamiseen tähtääviä toimenpiteitä tavoitteena,

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

että koulutuksen tuottama osaaminen ja tutkinnot tukevat nykyistä paremmin työllisyyttä ja työmarkkinoiden uudistumista.

Kestävyystiekartassa tunnistetut korkeakoulutuksen kehittämisaalueet olivat:

- Korkeakoulukseen pääsyä nopeutetaan ja aloituspaikkoja lisätään. Tavoitteena on 25–34-vuotiaiden korkeakoulutettujen osuuden nostaminen 50 prosenttiin toiminnallisesti ja taloudellisesti kestävästi 2030.
- Kansainvälisten uusien opiskelijoiden määrää kasvatetaan ja heidän työllistymistään Suomeen parannetaan. Uusien ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden määrä pyritään kolminkertaistamaan vuoteen 2030 mennessä nostamalla opiskelijoiden Suomeen työllistyminen ja jääminen 75 prosenttiin.
- Opintojen tosiasiallista kestoja lyhennetään kehittämällä opintojen sujuvuutta tukevia rakenteita ja siten parannetaan opiskelijan mahdollisuuksia suorittaa tutkinto tavoiteajassa. Opiskelijoiden hyvinvointiin ja opintojen ohjaukseen panostetaan.
- Ennakoitavan ja pitkäjänteisen rahoituksen roolia korkeakoulurahoituksessa vahvistetaan.
- Jatkuvan oppimisen edistämiseksi korkeakoulutuksen muotoja ja tarjontaa joustavoitetaan ja monipuolistetaan siten, että ne mahdollistavat nykyistä paremmin jatkuvan oppimisen eli työn ja opiskelun vuorottelun, työn ohessa opiskelun ja oppimisen työpaikoilla myös muutoin kuin tutkintoon tähtäävänä koulutuksena.

Lisäksi kestävyystiekartassa on tunnistettu toimia kestäväen talouskasvun edellytysten vahvistamiseksi, kuten:

- TKI-menot ovat riittävällä tasolla ja 4 prosentin bruttokansantuotesuhteen tavoite 2030 mennessä saavutetaan,
- Suomi on houkutteleva investointiympäristö ja Suomessa on tutkimus- ja yrittäjyyssmyönteinen ilmapiiri.

Korkeakoulujen kestäväen kasvun ohjelma. Kestävyystiekartan mukaisesti opetus- ja kulttuuriministeriö käynnisti korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa korkeakoulujen kestäväen kasvun ohjelman, jossa valmisteltiin keinoja päästä hallituksen kestäväen kasvun korkeakouluja koskeviin tavoitteisiin. Korkeakoulujen kestäväen kasvun ohjelman linjaukset valmistuivat joulukuussa 2021 ([korkeakoulujen kestäväen kasvun ohjelma valtioneuvoston hankeikkunassa](#)). Ehdotusten toteuttaminen kuvatulla tavalla edellyttää korkeakoulutuksen resurssien vahvistamista ennakoitavalla, pitkäjänteisellä tavalla. Toimenpiteiden kuvaukset ja alustavat vaikutus- ja kustannusarviot on tarkoitettu yksityiskohtaisen valmistelun ja poliittisen päätöksenteon pohjaksi.

Kestäväen kasvun ohjelman ohjausryhmä, jossa edustettuna ovat myös Unifin ja Arenen edustajat, ohjaa ohjelman jatkovalmistelua. Ohjelman poliittinen käsittely on kesken, ja taloudellisten resurssien osalta linjaukset tehtäen JTS-riihessä huhtikuussa. Tuolloin tehtävät päätökset määrittävät toimenpiteiden laajuuden ja aikataulun siltä osin, kuin suunniteltujen toimien edellytyksenä on julkinen lisärahoitus.

- Korkeakoulujen kestäväen kasvun ohjelmassa linjatun mukaisesti opetus- ja kulttuuriministeriö laatii yhteistyössä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa kansallisen korkeakoulujen jatkuvan oppimisen strategian syksyyn 2022 mennessä. Tavoitteena on käynnistää strategiavalmistelu helmikuussa, asettaa työryhmä maaliskuussa ja julkistaa korkeakoulujen jatkuvan oppimisen strategia syyskuussa 2022.
- Koulutusvastuujärjestelmän uudistus valmistellaan vuoden 2022 loppuun mennessä tavoitteena nykyistä joustavampi koulutusvastuusaantely. Alakohtaisen ja tutkintonimikkeitä koskevan tarkastelun periaatteet laaditaan OKM:n, Unifin ja Arenen yhteisessä valmistelussa. Alakohtaiset ehdotukset laaditaan Unifin ja Arenen yhteistyönä. Alakohtaisessa työssä tulee huomioida jo olemassa olevat työryhmät ja hankkeet, esim. sosiaali- ja terveysalan korkeakoulutuksen kehittämisen hanke ja kuntoutusalan kehittämisforumin työ.
- Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt laaja-alaiseen korkeakoulutuksen digikehittämiseen ja Virtual Finland -palvelualustaan kytkeytyvän Työelämäkohtaamisten alustan valmistelutyön konseptointityöpajoilla tammi-helmikuussa. Kolmen työpajan pohjalta rakentuvaa palvelualustamallia keskustelutetaan ja kehitetään kevään 2022 aikana

korkeakoulujen sekä sidosryhmien kanssa tavoitteena saada alustan ensimmäinen vaihe tekniseen toteutukseen kesän 2022 aikana.

- Hallituksen kestävyystiekartta ja korkeakoulujen kestävä kasvun ohjelma näkyvät myös vuonna 2022 käytävässä sopimuskauden välitarkastelussa, jonka toteutusta ja valmisteluun liittyvää raportointia on yksityiskohtaisemmin käsitelty liitteissä 1 ja 2. Luonnos sopimuskauden 2021-2024 välitarkastelujen ohjelmarakenteesta on liitteenä 5.

Parlamentaarinen TKI-työryhmä, TKI-tiekartta ja sen toimeenpano. Hallituksen tavoitteena on nostaa tutkimus- ja kehittämismenot 4 prosenttiin suhteessa bruttokansantuotteeseen vuoteen 2030 mennessä. Tähän tavoitteeseen sitoutui myös parlamentaarinen TKI-työryhmä yksimielisessä raportissaan joulukuussa 2021 ([Valtioneuvoston julkaisuja 2021:95](#)). TKI-tiekartan joulukuussa 2021 hyväksytty päivitys määrittää edelleen TKI-toiminnan määrän ja laadun nostamisen lisäksi tavoitteiksi vahvistaa osaamiskeskittymiä ja ekosysteemejä, lisätä TKI-toimijoiden yhteistyötä sekä monipuolistaa julkista sektoria innovaatiotoiminnan vauhdittajana ja hyödyntäjänä. Tiekartta viitoittaa reittiä kestäväan kasvuun ja hyvinvointiin ([TKI-tiekartan päivitys](#)).

Parlamentaarisen TKI –työryhmän jatkotoimena on käynnistynyt tutkimus- ja kehittämismenojen rahoituslain valmistelu. Valtiovarainministeriön asettaman työryhmän tavoitteena on lainsäädäntöehdotuksen valmistelu siten, että hallituksen esitys voidaan antaa viimeistään syyskuussa 2022 eduskunnalle. Tämä mahdollistaisi lain voimaantulon vuoden 2023 alusta lukien.

Tutkimusmäärärahojen tason ennustettavuutta ja pitkäjänteisyyttä tukee osaltaan myös valtioneuvoston asettama hanke ([VNK045:00/2021](#)) rahapeleillä rahoitettujen toimintojen rahoitusmallista. Valtiosihteereistä koostuva hankeryhmä ja parlamentaarinen seurantaryhmä ovat saaneet valmiiksi ehdotuksensa uudeksi rahoitusmalliksi ja rahoitustasoksi rahapelituotoilla rahoitettujen toimintojen rahoittamisesta. Rahoitusmalliuudistusta koskeva hallituksen esitys on tarkoitus viedä eduskuntaan syksyllä 2022. Uuden rahoitusmallin mukainen toiminta käynnistyy 1. tammikuuta 2024 alkaen.

Koulutuspoliittinen selonteko ja korkeakoulutuksen saavutettavuus. Valtioneuvosto antoi eduskunnalle koulutuspoliittisen selonteon huhtikuussa 2021 ja sivistysvaliokunta antoi siitä lausuntonsa joulukuussa 2021 ([Valtioneuvoston julkaisuja 2021:24](#)). Sivistysvaliokunta edellytti lausumassaan, että hallitus valmistele kiireellisesti toimenpiteet (ml. aloituspaikat, läpäisyasteen parantaminen, avoimen korkeakoulutuksen väylä, saavutettavuus), joilla varmistetaan, että vähintään puolet ikäluokasta suorittaa korkea-asteen tutkinnon. Lisäksi valiokunta on kiinnittänyt huomiota koulutuksen saavutettavuuteen ja osajien kohtaantongelman ratkaisemiseen. Valiokunta edellyttää lisäksi kasvatus- ja opetusalan veto- ja pitovoiman vahvistamista sekä alan koulutuksen kehittämistä. Valiokunta kiinnittää myös huomiota parlamentaarisen TKI-työryhmän sekä TKI-tiekartan toimeenpanoon ja edellyttää parlamentaarisesti laadittavaa suunnitelmaa, jolla varmistetaan tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan rahoitusosuuden nostaminen neljään prosenttiin bruttokansantuotteesta.

- Koulutuspoliittiselle selonteolle laaditaan toimintasuunnitelma keväällä 2022.

Korkeakoulutuksen saavutettavuus. Selvityshenkilö Tapio Kosusen laatima korkeakoulutuksen ja korkeakoulun saavutettavuussuunnitelma ([Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisuja 2021:35](#)) julkaistiin kesäkuussa 2021. Vuonna 2021 annetussa korkeakoulujen raportointiohjeessa todettiin tavoitteena olevan, että korkeakoulut laativat yhteisten suuntaviivojen pohjalta omat saavutettavuussuunnitelmansa vuoden 2022 aikana. Ministeriö tarkentaa aiempaa ohjetta seuraavasti:

- Korkeakoulujen tulee laatia laajasti korkeakouluyhteisöä osallistaen oma saavutettavuussuunnitelmansa vuoden 2022 aikana. Suunnitelmassa on otettava huomioon selvityksen ehdotukset ja toteutumisen seuranta. Korkeakoulu päivittää suunnitelmaansa seuraavalle sopimuskaudelle.
- Korkeakoulun saavutettavuussuunnitelman tulee sisältää 1) selvitys korkeakoulun saavutettavuuden tilanteesta ja 2) mitattavissa olevat tavoitteet ja toteuttavat toimenpiteet saavutettavuuden edistämiseksi vuosina 2022-2024. Erytystä huomiota suunnitelmassa tulee kiinnittää opiskelijavalintoihin ja opetuksen järjestämiseen (ml. kohtuulliset mukautukset, yksilölliset opiskelijajärjestelyt ja esteettömyys), opinto- ja uraohjaukseen (ml. tarveharkintainen tuki) ja kaikenlaisen häirinnän ja syrjinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen korkeakouluyhteisössä.

Tulevaisuuskatsaus. Kerran vaalikaudessa valmisteltavan tulevaisuuskatsausten valmistelu on käynnistynyt ministeriöissä. Ministeriöiden tulevaisuuskatsaukset valmistellaan virkamiestyönä ministeriön kansliapäällikön johdolla kevään 2022 aikana. Tulevaisuuskatsauksen tavoitteena on tuottaa puolueille ja seuraavalle hallitukselle yhteiskunnalliseen keskusteluun ja hallitusneuvottelujen pohjaksi tilanne- ja kehitysarvioita yhteiskunnan tilasta ja poliittista päätöksentekoa edellyttävistä kysymyksistä. Työssä hyödynnetään hallituksen tulevaisuuselontekoon tehtyä analyysiä. Ministeriöiden yhteinen tulevaisuuskatsaus julkistetaan touko-kesäkuun vaihteessa. Tulevaisuuskatsauksiin pohjautuvat kansliapäälliköiden yhteiset kiteytetyt pääviestit uudelle hallitukselle julkaistaan alkuvuodesta 2023.

Hiilineutraalisuus. Korkeakoulujen ja tiedelaitosten johdon seminaarissa Kuopiossa järjestettiin 1.12.2021 pienryhmäkeskustelu teemalla Kestävyys ja ilmastoteot korkeakoulujen vetovoimatekijöiksi. Keskustelussa pohdittiin laaja-alaisesti korkeakoulujen merkitystä kestävyys- ja ilmasto-osaamisen kasvattajina sekä uusien ratkaisujen kehittäjänä. Lisäksi tarkasteltiin muun muassa The Greenhouse Gas Protocol –mallin mukaisia päästölaskennan periaatteita.

- Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee Unifin ja Arenen käynnistämää hiililaskennan kehittämistyötä. Opetus- ja kulttuuriministeriö ehdottaa Unifille ja Arenelle sopimista kehittämistyön jatkoaskelista, tavoitteista ja aikataulusta huomioiden hallitusohjelman ja hallituksen kestävyystiekartan tavoite, että Suomi on hiilineutraali 2035 mennessä ja hiilinegatiivinen pian sen jälkeen. Korkeakoulujen yhteistyön tavoitteena tulisi olla askelmerkit yhteisistä tutkittuun tietoon perustuvista laskentaperiaatteista, laskennan laajuudesta ja kattavuudesta, laskennan tilinpäätöskelpoisuudesta sekä laskentaprosessien arvioinnista ja/tai auditoinnista marraskuun 2022 loppuun mennessä.

Ulkomaalaislainsäädännön ja lupamenettelyjen kehittämishanke. Korkeakoulujen kestävä kasvun ohjelman ulkomaalaisten opiskelijoiden lisäämistavoitetta tukee lainsäädännön uudistaminen, jolla tavoitellaan ulkomaalaisten opiskelijoiden maahantulon joustavoittamista ja Suomeen työllistymistä ja integroitumista. Huhtikuun 2022 alussa voimaan tulevien lakimuutosten myötä ulkomaalaisille korkeakouluopiskelijoille myönnetään oleskelulupa koko tutkinnon suorittamisen ajaksi sekä muutetaan lupa tilapäisestä jatkuvaksi. Tutkinnon suorittamisen jälkeinen työnhakulupa pidennetään kahteen vuoteen. Sisäasiainministeriön johdolla valmistellaan kevään 2022 aikana pitkäaikaisen viisumin (D-viisumi) käytön laajentaminen opiskelijoihin ja tutkijoihin sekä heidän perheenjäseniinsä. Tätä koskeva hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle kevätistuntokaudella 2022.

EU:n rahoitusvälineet ja ohjelmat. Komissio antoi 14.10.2021 arvionsa Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelmasta, joka on kansallinen suunnitelma EU:n elpymis- ja palautumistukivälineen (RRF) rahoituksen hyödyntämiseksi. Tähän sisältyy aiemmin tiedossa olleen mukaisesti kertaluonteisia lisävoimavaroja myös korkeakouluille ja korkeakouluja tukevaan toimintaan, kuten korkeakoulutuksen aloituspaikkojen lisäämiseen, korkeakoulutuksen digitalisaation ja jatkuvan oppimisen vahvistamiseen, tutkimusinfrastruktuurien vahvistamiseen ja avainalojen vauhdittamiseen sekä osajien maahanmuuton tuen infrastruktuurien kehittämiseen. Tieto Suomen lopullisesta saannosta varmistuu heinäkuussa 2022.

- Rakennerahasto-ohjelma vuosille 2021-2027 sisältää korkeakouluille hankerahoitusmahdollisuuksia muun muassa TKI-yhteistyömallien kehittämiseen, digitalisaation hyödyntämiseen ja jatkuvan oppimisen toimiin.

Eurooppalaisen korkeakoulu yhteistyön syventämisen tarvetta korostaa komission tammikuussa 2022 julkaisema ehdotus neuvoston suosituksiksi eurooppalaisen korkeakoulu yhteistyön rakentamisesta ([Proposal for a Council Recommendation on building bridges for effective European higher education cooperation](#)) ja tiedonanto eurooppalaisesta korkeakoulu strategiasta ([Commission Communication on a European strategy for universities](#)). Toimenpiteitä ollaan edistämässä myös olemassa olevin eurooppalaisin rahoitusinstrumentein. Osa ehdotuksista on vahvemmin kansalliseen päätöksentekoon kuuluvia.

Eurooppalaiset yliopistot aloitteella on merkityksellinen rooli korkeakoulu strategian toteutuksessa. Erasmus+ -ohjelman ohjelmakauden 2021-2027 uusina painopisteinä ovat kansalliset inklusiosuunnitelmat, aikuisoppijoiden yksilöliikkuvuus sekä uusien aloitteiden vakinaistaminen. Horisontti Eurooppa-ohjelman 2021-2027 toteutus käynnistyy täysipainoisesti vuonna 2022, kuten myös uuden eurooppalaisen tutkimusalueen toimeenpano. Opetus- ja kulttuuriministeriö kannustaa korkeakouluja aktiiviseen osallistumiseen eurooppalaisessa yhteistyössä ja hyödyntämään nykyistä laajemmin myös Euroopan ulkopuolisia rahoituslähteitä.

Liitteissä 1-5 syvennetään opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauskäytänteitä sopimuskaudella 2021–2024 ja vuonna 2022 käytävän sopimuskauden välitarkastelun sisältöä sekä annetaan ohjeet korkeakoulujen toiminnan raportoinnista vuonna 2022.

Ylijohtaja

Atte Jääskeläinen

Opetusneuvos

Jorma Karhu

Liitteet	Liite 1 Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauskäytänteet sopimuskaudella 2021-2024 ja sopimuskauden välitarkastelun toteuttaminen vuonna 2022 Liite 2 Ohjeet korkeakoulujen toiminnan raportoinnista vuonna 2022 Liite 3 Ammattikorkeakoulujen rahoitusmalli-indikaattorien vuosikello 2022 Liite 4 Yliopistojen rahoitusmalli-indikaattorien vuosikello 2022 Liite 5 Luonnos sopimuskauden 2021-2024 välitarkastelujen ohjelmarakenteesta
Jakelu	Yliopistot Ammattikorkeakoulut
Tiedoksi	Suomen Akatemia Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry Suomen Opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry Kansallinen koulutuksen arviointikeskus Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Jirka Hakala OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Tuomo Puumala OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Anita Lehikoinen OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Antti Varis OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Klaara Tapper OKM KTPO Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto

VN/4609/2022-OKM-1

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

KARHU JORMA 91160036A

2022-02-18

Jääskeläinen Atte 91238412K

2022-02-18

Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauk käytänteet sopimuskaudella 2021–2024 ja sopimuskauden välitarkastelun toteuttaminen vuonna 2022

Korkeakoulujen ohjauk käytännöllä vahvistetaan yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen (korkeakoulujen) dynaamista kehitystä koulutuksessa, tutkimuksessa ja innovaatiotoiminnassa. Opetus- ja kulttuuriministeriöllä on vastuu hallinnonalastaan ja osana sitä ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen ohjauksesta ja valvonnasta. Ohjauksessa on syvennetty ministeriön ja korkeakoulujen välistä strategista vuoropuhelua korostaen korkeakoulujen autonomiaa ja korkeakoulujen yhteiskuntavastuuta. Samalla on edistetty korkeakoulujen välistä yhteistyötä sekä vuorovaikutusta sidosryhmien kanssa.

Opetus- ja kulttuuriministeriön ja korkeakoulujen väliset sopimusneuvottelut kaudelle 2021–2024 käytiin vuonna 2020. Neuvotteluissa sovittiin tavoitteet, korkeakoulukohtaiset toimenpiteet, tutkimuksen tai toiminnan vahvuusalat, tutkintotavoitteet ja määrärahat. Korkeakoulukohtaisissa toimenpiteissä sovittiin korkeakoulujen strategioita ja valtioneuvoston korkeakoulu- ja tiedepoliittisia linjauksia edistävästä toimista.

Opetus- ja kulttuuriministeriö jatkaa avointa vuoropuhelua korkeakoulujen ohjauksen ja rahoitusjärjestelmän kehittämistarpeista korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa.

Rahoitusmalli. Ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen rahoitusmalleja uudistavia säädösmuutoksia sovellettiin ensimmäisen kerran myönnettäessä valtion rahoitusta vuodelle 2021. Vuoden 2022 syksyyn mennessä arvioidaan, erityisesti kestävän kasvun ohjelmassa tunnistettujen korkeakoulutuksen kehittämialueiden perusteella, tarve käynnistää valmistelu ohjauksen ja rahoitusmallien uudistamiseksi seuraavalle sopimuskaudelle.

Palautemenettely. Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauksen osana ministeriö tuottaa määrävälein korkeakoululaitoksen tilaa kuvaavan katsauksen sekä antaa korkeakouluille korkeakoulukohtaista palautetta sopimusneuvottelun yhteydessä ja sopimuskauden välitarkastelun aikana. Korkeakoulujen käytettävissä on [Vipunen – tietopalvelussa](#) yksityiskohtaisen tilastoaineiston lisäksi vuosittain päivittyvät asemointi-indikaattorit. Suomen Akatemian avoimien tietovarantojen lisäksi korkeakouluilla on mahdollisuus pyytää Akatemialta yksityiskohtaisempaa profiloitumista ja vahvuus/nousevia aloja koskevia tietoaaineistoja käyttöönsä. Tilastoaineistoa hyödynnetään myös korkeakoulujen sopimustavoitteiden toteutumisen seurannassa.

Sopimuskauden välitarkastelu. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa osana ohjausprosessia korkeakoulujen välitarkastelut syksyllä 2022. Välitarkastelu toteutetaan koronatilanteen salliessa läsnä tilaisuutena ao. korkeakoulussa. Korkeakoulukonsernien osalta ehdotetaan korkeakoulujen yhteistä välitarkastelua, mutta korkeakoulujen halutessa tämä voidaan pitää myös korkeakoulukohtaisena.

Välitarkastelussa ei ole kyse korkeakoulun toiminnan arvioinnista, vaan keskinäisen strategisen vuoropuhelun jatkamisesta. Tavoitteena on selkeyttää ministeriön näkymää korkeakoulun ja sen toimialueen erityishaasteista ja kehityssuunnasta, varmistaa korkeakoulu- ja tiedepoliittisten tavoitteiden suunnassa eteneminen sekä tukea johtoa korkeakoulun strategisessa kehittämisessä.

Välitarkastelun viitekehikkona toimii kestävyystiekartasta ja kestävän kasvun ohjelmasta johdetut viisi strategista tavoitetta:

- *Laadukas korkeakoulutus lisää osaamista ja osaavan työvoiman tarjontaa (/ nuorten korkeakouluasteen nosto 50 prosenttiin)*
- *Jatkuva oppiminen tukee osaamisen ja työelämän uudistumista (/ jatkuvan oppimisen systeemiseen muutokseen osallistuminen vahvalla korkeakoulujen tarjonnalla)*
- *Kansainvälisten osaajien määrä korkeakouluissa ja työmarkkinoilla kasvaa (/ ulkomaalaisten opiskelijoiden sisäänoton nosto 15 000:een ja työllistymisen nosto 75 %:iin)*
- *Tutkimus tukee osaamista, sivistystä, hyvinvointia ja kestäväää kasvua (/ TKI intensiteetin nosto ja tutkimusrahoitus 4 prosentin bruttokansantuotesuhteen tavoite 2030 mennessä saavutetaan)*
- *Digitaalisuus parantaa korkeakoulutuksen ja tutkimuksen laatua ja resurssien tarkoituksenmukaista käyttöä (/ korkeakoulujen yhteisen digivision johdonmukainen toteuttaminen)*

Viitekehikon kautta tarkastellaan korkeakoulun keskeisten strategisten tavoitteiden etenemistä, systeemisen muutoksen läpivientiä korkeakoulussa ja näistä mahdollisesti seuraavia tarpeita uudelleen arvioida ja asemoitua korkeakoulujen arvonmuodostuksessa. Lisäksi ministeriö toivoo korkeakouluilta syötteitä seuraavan sopimuskauden valmisteluun. Välitarkastelun painotukset voivat vaihdella korkeakoulukohtaisesti.

Välitarkastelussa keskustellaan korkeakoulukohtaisista lisärahoitustarpeista keskeisten kehittämistoimenpiteiden etenemisen perusteella, mutta mahdolliset rahoituspäätökset tehdään vasta välitarkastelukierroksen jälkeen. Välitarkastelujen keskusteluja ja johtopäätöksiä ei ole tarkoitus raportoida kirjallisesti, mutta yleiset huomiot ovat esillä korkeakoulujen ja tiedelaitosten johdon seminaarissa.

Ministeriö toivoo korkeakoulun johdon lisäksi keskustelumahdollisuutta myös laajemmin korkeakoulu yhteisön ja keskeisten sidosryhmien kanssa. Tältä osin tavoitteena on tietämyksen lisääminen korkeakoulukentän toimintaympäristön muutoksista. Samalla yhteisön jäsenillä olisi mahdollisuus esittää ideoita, kuinka ministeriö voisi edes auttaa henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvoinnin lisäämisessä.

Sidosryhmätapaamisia järjestetään joidenkin välitarkastelujen yhteydessä alueella toimivien korkeakoulujen yhteisvalmisteluna. Tarkoituksena on kootusti kaikkien korkeakoulujen osalta keskustella korkeakoulujen alueellisesta vaikuttavuudesta ja korkeakouluihin kohdistuvista odotuksista alueellisiin työvoima- ja osaamistarpeisiin vastaamisessa ja TKI –toiminnan edistämisessä. Tässä kokonaisuudessa ei tarkastella yksittäisen korkeakoulun toimintaa. Korkeakoulu kohtaisissa aikatauluehdotuksissa ministeriö kertoo, minkä välitarkastelun yhteydessä ja minkä alueen alueelliset tarpeet olisivat esillä. Näin alueen korkeakouluilla on mahdollisuus yhdessä sopia relevanttien tahojen mukaan kutsumisesta.

Korkeakoulujen sopimuskauden välitarkastelun tueksi ministeriö pyytää kesäkuun 2022 aikana maakuntien liitoista maakuntien korkeakoulujen kanssa keskustelema näkemyksiä ja arvioita niistä kehittämistoimista, joita korkeakoulujen tulisi tehdä alueellisiin työvoima- ja osaamistarpeisiin vastaamiseksi ja TKI –toiminnan edistämiseksi ottaen huomioon maakuntastrategian painotukset. Osana kirjallisia lausuntoja maakunnilta pyydetään tiedot maakunnista myönnettävistä ja suunnitelluista rahoituksista em. alueellisiin kehittämistöimiin.

Seminaarit. Ministeriöllä on valmius osallistua tai järjestää korkeakoulujen hallitusten puheenjohtajien tai korkeakoulujen rehtoreiden tapaamisia ajankohtaisista, strategisesti merkittävistä aiheista. Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto järjestää korkeakoulujen hallitusten puheenjohtajille kesäkuussa lounastapaamisen, jossa keskiössä on korkeakoulujen arvonmuodostus ja sopimuskauden välitarkasteluun valmistautuminen. Korkeakoulujen ja

tiedelaitosten johdon kevät seminaari pidetään koronatilanteen salliessa 7/8.4.2022 Vantaalla Laurea ammattikorkeakoulussa hybriditoteutuksena ja syksyn seminaari Tampereella 8.-9.12.2022

Ministeriö valmistelee yhteistyössä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa erityisesti hallitusohjelman korkeakoulu- ja tiedepoliittisten tavoitteiden sekä korkeakoulujen kestävä kasvun ohjelman ja TKI –tiekartan edellyttämiä toimenpiteitä. Lisäksi kansainvälisyyden edistämisen linjauksia päivitetään yhteistyössä korkeakoulujen ja tiedeyhteisön kanssa. Keskeiset toimenpiteet ja näihin liittyvä valmistelu ovat esillä sopimuskauden välitarkastelussa, korkeakoulun strategisen ja operatiivisen johdon kokouksissa, alakohteisissa kokouksissa ja teemakohtaisissa seminaareissa. Ministeriössä on käynnistetty vuorovaikutusmuotojen edelleen kehittäminen. Tässä työssä tullaan kysymään palautetta ja kehittämisideoita korkeakouluilta.

Rahoituspäätökset. Opetus- ja kulttuuriministeriö tekee korkeakoulujen sopimuskauden välivuosien rahoituspäätökset voimassa olevien rahoitussäädösten ja kauden 2021–2024 sopimuksen pohjalta. Välivuosina ei tehdä erillistä sopimusta, ellei tähän ole erityistä tarvetta. Rahoituksen pohjalaskelma päivitetään uusimmilla tilastotiedoilla ja rahoitus kirjataan tarvittavin erittelyin ministeriössä vuodenvaihteessa tehtävään rahoituspäätökseen. Korkeakouluille toimitetaan lisäksi yksityiskohtaisempi erittely perusrahoituksen muodostumisesta. Alustava tieto seuraavan vuoden rahoituksesta toimitetaan korkeakouluille vuosittain kesäkuussa rahoitusmalli-indikaattorien perustietojen valmistuttua ja tarvittaessa hallituksen annettua seuraavaa vuotta koskevan talousarvioesityksensä eduskunnalle alkusyksystä.

Korkeakoulujen strategiaa ja uudistumista tukevasta strategiarahoituksesta on yliopistoille kohdentamatta runsaat 15 milj. euroa vuodelta 2022 ja vajaa 10 milj. euroa/v vuosilta 2022-2024 ja ammattikorkeakouluille kohdentamatta noin 2,7 milj. euroa/v vuosilta 2022-2024. Korkeakouluja ohjeistetaan erikseen, mikäli rahoituksen kohdentaminen edellyttää esitystä kehittämistoimenpiteistä pyydetyn raportoinnin ja sopimuskauden välitarkastelussa saadun tiedon lisäksi.

Vuoden 2021 joulukuussa päätettyjen vuoden 2022 extra –lisäaloituspaikkoihin liittyvät rahoitustarpeet otetaan pääosin huomioon vuosien 2022-2024 valtion rahoituspäätöksissä ja osin vuoden 2022 aikana erillisin päätöksin. Yksityiskohdat on avattu tarkemmin vuoden 2022 korkeakoulukohtaisessa valtionrahoituspäätöksessä. Vuonna 2022 ministeriö varmistaa Opintopolusta, että koulutus- ja osaamistason noston lisäaloituspaikkojen nämä ja aiemmin päätetyt laajennukset ovat toteutuneet suunnitellusti koulutusalatatasolla. Tarvittaessa rahoituksen vuosierä pienennetään vastaamaan toteutunutta korkeakoulujen alakohteisista laajennusta vastaavalla tavalla kuin meneteltiin vuoden 2022 valtion rahoituspäätöksessä.

Ohjeet korkeakoulujen toiminnan raportoinnista vuonna 2022

Ministeriö varmistaa sopimuskauden aikana, että korkeakoulu on käynnistänyt tai edennyt sopimuksen mukaisissa toimenpiteissä. Mahdollisissa ongelmatilanteissa ministeriö käy välitarkastelun yhteydessä tarkentavan keskustelun korkeakoulun kanssa aiemmin päätetyn strategiarahoituksen tason tarkistamiseksi.

Korkeakouluja pyydetään toimittamaan ministeriölle **20.5.2022 mennessä** KOTA:n raportointipohjaan tiivis raportointi sopimuskauden 2021–2024 tavoitteiden ja korkeakoulun strategian toteuttamisen keskeisten toimenpiteiden etenemisestä sekä muu strategian toimeenpanon seurannan ja arvioinnin kannalta tarkoituksenmukainen aineisto. Strategian toteuttamisen keskeisten toimenpiteiden etenemisen alkuun pyydetään nostamaan välitarkastelun viitekehikko huomioon ottaen korkeakoulun vaikuttavuuden vahvistamisen kannalta kolme keskeisintä toimenpidettä, joissa on erityisesti onnistuttu ja vastaavasti kolme keskeisintä toimenpidettä joiden osalta vaaditaan vielä lisäponnistelua. Korkeakoulu myös perustelee mahdolliset poikkeamat sovittujen tavoitteiden toteutumisessa tai toimenpiteiden ajoituksessa. Korkeakoulujen saavutettavuussuunnitelmat toimitetaan ministeriölle **vuoden 2022 loppuun mennessä**.

Korkeakoulujen strategiaperusteisella ohjelmarahoituksella käynnistyneet toimenpiteet ovat tärkeitä hallituksen ohjelmaan kirjattujen korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision 2030 toteuttamisessa sekä ne tukevat tavoitteita, joiden mukaan Suomi kantaa globaalia vastuutaan sekä on kansainvälisesti houkutteleva paikka opiskella, tutkia ja investoida. Ministeriön on tärkeää varmistua ohjelmien asianmukaisesta etenemisestä. Edellä mainitun tavoitteiden toteutumaportin ohella ministeriö saa korkeakoulujen kansainvälisyyden ja koulutusperäisen maahanmuuton ja integroitumisen edistämisestä (TalentBoost) tietoa kevään 2022 aikana pilottikohtaisten klinikoiden ja pilottiverkostojen yhteisen klinikan kautta. Korkeakoulujen digitaalisen palveluympäristön kehittämisestä koordinaatiokorkeakoulut raportoivat opetus- ja kulttuuriministeriölle loppuraportin lisäksi hankkeen edistymisestä ja taloudellisesta tilanteesta rahoituspäätösten mukaisesti.

Opetus- ja kulttuuriministeriötä on ennakoivasti informoitava kunkin vuoden aikana toimeenpantavista uudistuksista, joilla on merkittäviä henkilöstövaikutuksia. Lisäksi ministeriölle on ilmoitettava korkeakoulujen johdossa (hallituksen puheenjohtajat ja rehtorit) tapahtuneista muutoksista. Ammattikorkeakoulujen tulee lisäksi ilmoittaa opetus- ja kulttuuriministeriölle omistuspohjan suunnitelluista ja toteutuneista muutoksista.

Korkeakouluja pyydetään toimittamaan tilinpäätösasiakirjansa opetus- ja kulttuuriministeriöön välittömästi niiden vahvistamisen jälkeen.

Yliopiston hakemus valtion vastinrahaan oikeuttavasta varainkeruusta on toimitettava opetus- ja kulttuuriministeriölle **viimeistään 19.8.2022**. Hakemuksessa edellytettävät tiedot on todettu ministeriön ohjeessa (Opetus- ja kulttuuriministeriön ohje yliopistojen pääomittamisesta ja valtion vastinrahakelpoisen varainhankinnan ehdoista ja menettelytavoista vuosina 2020–2022, 12.6.2020 VN/14645/2020).

Kaikki aineisto toimitetaan ministeriöön sähköisesti **KOTA –tietojärjestelmään** pl. ministeriön kirjaamoon toimitettava yliopistojen varainkeruuaineisto. Valtion vastinrahakäsittelyn nopeuttamiseksi varainkeruun excel-muotoinen kooste yliopistojen saamista lahjoituksista pyydetään toimittamaan myös sähköpostitse opetusneuvos Jorma Karhulle

(etunimi.sukunimi@gov.fi). Korkeakoulujen sopimukseen sisältyvien strategiaa tukevien toimenpiteiden kooste ja raportit sopimustavoitteiden toteutumisesta ovat julkisesti saatavilla opetus- ja kulttuuriministeriön internetsivustolla.

Korkeakoulut toimittavat opetus- ja kulttuuriministeriön edellyttämät tilastotiedot vuodelta 2021 tätä koskevien erillisohjeiden mukaisesti (Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjeet 20.12.2021 VN/33127/2021 ja VN/33417/2021). Korkeakoulujen taloushallinnon koodistolla pyritään varmistamaan korkeakoulujen taloutta kuvaavien tietojen vertailukelpoisuus ja yhtenevät toimintatavat korkeakoulujen tilinpäätöskäytäntöihin.

Tavoitteena on pitää korkeakoulujen välitarkastelut 5.9.-2.12.2022. Korkeakouluille toimitetaan maaliskuun aikana ehdotus korkeakoulukohtaisen välitarkastelun aikataulusta. Tuolloin annetaan myös ohjeet ehdotetun ajan vahvistamisesta tai korvaavasta ajankohdasta sopimisesta, välitarkasteluihin liittyvien järjestelyjen organisoimiseksi ilmoitettavasta yhteyshenkilöstä sekä välitarkasteluun osallistuvien korkeakoulun edustajien ilmoittamisesta. Lopullinen ohjelma ja välitarkastelun yksityiskohdat sovitaan erikseen kunkin korkeakoulun kanssa viimeistään kuukautta ennen välitarkastelua ottaen huomioon koronatilanne ja liikenneyhteydet.

Lisätietoja antavat tarvittaessa:

- opetusneuvos Jorma Karhu (erityisesti yliopistot), puh. 0295 3 30139 (etunimi.sukunimi@gov.fi) ja opetusneuvos Ulla Mäkeläinen (erityisesti ammattikorkeakoulut) puh. 0295 3 30223 (etunimi.sukunimi@gov.fi)
- opetusneuvos Jukka Haapamäki puh. 0295 3 3008 (etunimi.sukunimi@gov.fi) ja opetusneuvos Kaisu Piironen puh. 0295 3 30359 (etunimi.sukunimi@gov.fi) (KOTA-tietojärjestelmän ja Vipunen-tietovaraston tekniset kysymykset).

Ammattikorkeakoulujen rahoitusmalli-indikaattorien vuosikello 2022

Ammattikorkeakoulujen perusrahoituksen laskentaperiaatteet määritellään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa 117/2019 (liitteen 3 kohta muutettu 1130/2020). Käytettävät kriteerit kuvaavat ammattikorkeakoulujen koulutus- ja tutkimus- sekä kehittämis- ja innovaatio toimintaa. Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön ammattikorkeakouluilta keräämiin tietoihin. Osa OKM:n keräämistä tiedoista poimitaan suoraan korkeakoulujen yhteisestä Virta-tietovarannosta

Tietojen rikastaminen ja tuonti Vipuseen

Alun perin ammattikorkeakouluista lähteviä tietoja rikastetaan tiedonkeruuprosessin aikana tiettyjen rahoitusmalli-indikaattoreiden osalta. Tilastokeskus rikastaa tutkintotietoja tutkinnon suorittaneiden työllistymistietojen osalta. Tavoiteajassa suoritettujen tutkintojen laskenta tehdään CSC:n toimesta Virta-tietovarannossa. Indikaattoreiden tarkempi tietosisältö kuvataan vuosittain ammattikorkeakouluille lähetettävän tiedonkeruun ohjekirjeen liitteessä.

Kaikki rahoitusmallissa käytettävät indikaattoritiedot ovat suoraan ammattikorkeakoulujen nähtävissä Vipunen-tilastopalvelun kautta tiedonkeruiden valmistuttua.

Tietojen käyttö perusrahoituksen laskennassa

Rahoitusmalliasetuksen mukaisesti indikaattoritiedoista käytetään laskennassa kolmen viimeisimmän saatavilla olevan tilastovuoden tietoja. Rahoitus katsotaan kesäkuussa käytössä olevien kolmen viimeisimmän vuoden tietojen mukaan. Muista tiedoista käytössä on kolmen edellisen kalenterivuoden tiedot, eli vuoden 2022 rahoitukseen vaikuttaa tilastovuosien 2019-2021 tiedot, paitsi työllistymistiedoista joissa vuoden 2023 rahoitukseen vaikuttaa tilastovuosien 2018-2020 tiedot johtuen tiedontuottamisen prosesseista.

Tietojen tarkastusprosessi

Perusrahoituksen rahoituskriteerin taustalla olevat indikaattorit päivittyvät alla olevan aikataulun mukaisesti Vipusen raporteille. Lisäksi tiedot kootaan toukokuussa Extra-Vipusessa ([rahoitusmallikoonti](#)) sijaitsevaan rahoitusmalli-indikaattoreiden koontidokumenttiin. Mikäli tiedoissa on virhe, tulee siitä ilmoittaa osoitteeseen kaisu-maria.piiroinen@gov.fi. Tämän lisäksi ammattikorkeakouluilta odotetaan kuittausta sähköpostitse rahoitusmalli-indikaattorien oikeellisuudesta. **Kuittaus tehdään viimeistään 14.6.2022.** Em. aikataulun jälkeen ilmoitettuja korjauksia ei oteta huomioon minkään indikaattorin osalta rahoitusmallilaskennassa ao. vuoden laskennan osalta, kuitenkin korjaus vaikuttaa kahden seuraavan vuoden laskelmiin.

Rahoitusmalli-indikaattorien aikataulut 2022

Koulutuksen rahoitusosuuden laskentaindikaattorit:

1. Ammattikorkeakoulussa suoritettujen ammattikorkeakoulututkintojen lukumäärä huomioiden tavoiteaika
 - huhtikuu 2022
2. Ammatillisessa opettajankoulutuksessa kalenterivuonna ammatillisen opettajankoulutuksen opintokokonaisuuden suorittaneiden lukumäärä
 - huhtikuu 2022
3. Ammattikorkeakoulun avoimessa ammattikorkeakouluopetuksessa, erillisinä opintoina, maahanmuuttajien valmentavassa koulutuksessa ja erikoistumiskoulutuksessa kalenterivuonna suoritettujen opintopisteiden yhteenlaskettu määrä
 - maaliskuu 2022
4. Korkeakoulujen välisten yhteistyösopimusten perusteella ammattikorkeakoulussa kalenterivuonna suoritettujen opintopisteiden yhteenlaskettu määrä
 - maaliskuu 2022
5. Valtakunnallisen opiskelijapalautekyselyn vastausten ammattikorkeakoululle tuottamien pisteiden yhteenlaskettu määrä
 - helmikuu 2022
6. Ammattikorkeakoulussa ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden työllisten määrä Suomessa
 - toukokuu 2022
7. Valtakunnallisen uraseurantakyselyn vastauspisteiden yhteismäärä
 - helmikuu 2022

Tutkimuksen rahoitusosuuden laskentaindikaattorit:

1. Julkaisujen, julkisen taiteellisen ja taideteollisen tuotannon, audiovisuaalisten aineistojen sekä tieto- ja viestintätekniisten ohjelmien lukumäärä
 - huhtikuu 2022
2. Ammattikorkeakoulussa kalenterivuonna suoritettujen ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumäärä;
 - helmikuu 2022
3. Tutkimus- ja kehittämistoiminnan ulkopuolinen rahoitus
 - huhtikuu 2022

Yliopistojen rahoitusmalli-indikaattorien vuosikello 2022

Yliopistojen perusrahoituksen laskentaperiaatteet määritellään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa 119/2019 (1 § ja liite muutettu 1129/2020). Käytettävät kriteerit kuvaavat yliopistojen koulutus- ja tutkimustoimintaa. Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön yliopistoilta keräämiin tietoihin. Osa OKM:n keräämistä tiedoista poimitaan suoraan korkeakoulujen yhteisestä Virta-tietovarannosta.

Tietojen rikastaminen ja tuonti Vipuseen

Alun perin yliopistoista lähteviä tietoja rikastetaan tiedonkeruuprosessin aikana tiettyjen rahoitusmalli-indikaattoreiden osalta. Tilastokeskus rikastaa tutkintotietoja tutkinnon suorittaneiden työllistymistietojen osalta. Opetus- ja kulttuuriministeriö rikastaa julkaisutietoja julkaisujen julkaisufoorumitasojen osalta Tieteellisten seurain valtuuskunnan Julkaisufoorumin kautta. Tavoiteajassa suoritettujen tutkintojen laskenta tehdään CSC:n toimesta Virta-tietovarannossa. Indikaattoreiden tarkempi tietosisältö kuvataan vuosittain yliopistoille lähetettävän tiedonkeruun ohjekirjeen liitteessä.

Kaikki rahoitusmallissa käytettävät indikaattoritiedot ovat suoraan yliopistojen nähtävissä Vipunen-tilastopalvelun kautta tiedonkeruiden valmistuttua.

Tietojen käyttö perusrahoituksen laskennassa

Rahoitusmalliasetuksen mukaisesti indikaattoritiedoista käytetään laskennassa kolmen viimeisimmän saatavilla olevan tilastovuoden tietoja. Rahoitus katsotaan kesäkuussa käytössä olevien kolmen viimeisimmän vuoden tietojen mukaan. Muista tiedoista käytössä on kolmen edellisen kalenterivuoden tiedot, eli vuoden 2023 rahoitukseen vaikuttaa tilastovuosien 2019-2021 tiedot, paitsi työllistymistiedoista joissa vuoden 2023 rahoitukseen vaikuttaa tilastovuosien 2018-2020 tiedot johtuen tiedontuottamisen prosesseista.

Tietojen tarkastusprosessi

Perusrahoituksen rahoituskriteerin taustalla olevat indikaattorit päivittyvät alla olevan aikataulun mukaisesti Vipusen raporteille. Lisäksi tiedot kootaan toukokuussa Extra-Vipusessa ([rahoitusmallikoonti](#)) sijaitsevaan rahoitusmalli-indikaattoreiden koontidokumenttiin. Julkaisutiedot lisätään koontiin 8.6.2022. Mikäli tiedoissa on virhe, tulee siitä ilmoittaa osoitteeseen jukka.haapamaki@gov.fi. Tämän lisäksi yliopistoilta odotetaan kuittausta sähköpostitse rahoitusmalli-indikaattorien oikeellisuudesta. **Kuittaus tehdään viimeistään 14.6.2022.** Em. aikataulun jälkeen ilmoitettuja korjauksia ei oteta huomioon minkään indikaattorin osalta rahoitusmallilaskennassa ao. vuoden laskennan osalta, kuitenkin korjaus vaikuttaa kahden seuraavan vuoden laskelmiin.

Rahoitusmalli-indikaattorien aikataulut 2022

Koulutuksen rahoitusosuuden laskentaindikaattorit:

1. Yliopistossa suoritettujen ylempien korkeakoulututkintojen lukumäärä huomioiden tavoiteaika
 - huhtikuu 2022
2. Yliopistossa suoritettujen alempien korkeakoulututkintojen lukumäärä huomioiden tavoiteaika
 - huhtikuu 2022
3. Avoimessa yliopisto-opetuksessa, erillisinä opintoina ja erikoistumiskoulutuksessa suoritettujen opintopisteiden yhteismäärä
 - maaliskuu 2022
4. Korkeakoulujen yhteistyösopimusten perusteella suoritettujen opintopisteiden yhteismäärä
 - maaliskuu 2022
5. Valtakunnallisen opiskelijapalautekyselyn vastausten yliopistolle tuottamien pisteiden yhteenlaskettu määrä kalenterivuonna
 - helmikuu 2022
6. Yliopistossa ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden työllisten määrä Suomessa
 - toukokuu 2022
7. Valtakunnallisen uraseurantakyselyn vastauspisteiden yhteismäärä
 - huhtikuu 2022

Tutkimuksen rahoitusosuuden laskentaindikaattorit:

1. Julkaisujen lukumäärä tiedonkeruu- ja tasoluokittain kertoimella painotettuna
 - kesäkuun 8.päivä 2022
2. Yliopistossa suoritettujen tohtorin tutkintojen lukumäärä
 - helmikuu 2022
3. Kansainvälinen kilpailtu tutkimusrahoitus
 - huhtikuu 2022
4. Kotimainen tutkimusrahoitus sekä kotimainen ja kansainvälinen yritysrahoitus
 - huhtikuu 2022

Luonnos sopimuskauden 2021-2024 välitarkastelujen ohjelmarakenteesta

Ohjelmarakenne

09.30–11.30 **Sopimuskauden välitarkastelu korkeakoulun johdon kanssa**
(hallituksen pj, mahdollisesti muita hallituksen jäseniä, kollegion pj, rehtorit, hallinnon edustaja/t)

Korkeakoulukonsernien välitarkasteluihin varataan tunti enemmän aikaa ja tämän seurauksena jäljempänä olevan aikataulu siirtyy vastaavasti. Välitarkastelun yksityiskohdat sovitaan erikseen kunkin korkeakoulun kanssa viimeistään kuukautta ennen välitarkastelua.

Liitteessä 1 on kerrottu välitarkastelun tavoitteista ja tarkastelukehikosta.

11.40–12.30 **Lounas**

12.40–14.00 **Henkilöstön ja opiskelijoiden tapaaminen**
(toteutus korkeakoulun haluamalla tavalla)

14.00–15.00 **Sidosryhmätapaaminen**
(korkeakoulujen kutsumat tahot; alueellisen osaamisen vahvistaminen ml. TB ja ekosysteeminäkökulmat)

Sidosryhmätapaamisia järjestetään joidenkin välitarkastelujen yhteydessä alueella toimivien korkeakoulujen yhteisvalmisteluna. Tarkoituksena on kootusti kaikkien korkeakoulujen osalta keskustella korkeakoulujen alueellisesta vaikuttavuudesta ja korkeakouluihin kohdistuvista odotuksista alueellisiin työvoima- ja osaamistarpeisiin vastaamisessa ja TKI -toiminnan edistämisessä. Tässä kokonaisuudessa ei tarkastella yksittäisen korkeakoulun toimintaa. Korkeakoulukohtaisissa aikataulu ehdotuksissa ministeriö kertoo, minkä välitarkastelun yhteydessä ja minkä alueen alueelliset tarpeet olisivat esillä. Näin alueen korkeakouluilla on mahdollisuus yhdessä sopia relevanttien tahojen mukaan kutumisesta.

Tavoitteena on, että välitarkastelut pidetään välillä 5.9-2.12.2022 ao. korkeakoulun tiloissa.

Mikäli korkeakoulu haluaa välitarkastelun yhteydessä järjestää tapaamisen tiedotusvälineiden kanssa, tulee tästä sopia ministeriön kanssa etukäteen. Välitarkastelussa osallistujat voivat käyttää joustavasti suomea ja ruotsia.

Lopullinen ohjelma sovitaan erikseen kunkin korkeakoulun kanssa viimeistään kuukautta ennen vierailua. Ministeriöstä vierailuihin osallistuu 4-5 henkilöä.

Välitarkastelujen puheenjohtajana toimii korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osaston ylijohtaja tai hänen estyneenä osaston vastuualueen johtaja.